
                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Костомукшского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С. Пушкина» 

 

 

П Р И К А З 

от 25.10.2017 г.                                                                                                         №  

 

 Об утверждении результатов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 года № 1252 (в редакции приказа Минобрнауки России от 17 марта 2015 года 

№ 249) и распоряжением администрации Костомукшского городского округа, в 

соответствии с информационным письмом МАУ ДПО КГО «ЦРО», на основании 

протоколов школьного жюри Олимпиады  

 

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2017-2018 учебном году по биологии, географии, истории, обществознанию, праву, 

основам безопасности жизнедеятельности, русскому языку, литературе, 

английскому языку, математике, технологии, физической культуре, физике, химии, 

информатике (Приложение 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады по биологии, географии, 

истории, обществознанию, праву, основам безопасности жизнедеятельности, 

русскому языку, литературе, английскому языку, математике, технологии, 

физической культуре, физике, химии, информатике (Приложение 2) 

3. Координатору школьного этапа Стариковой В.В. подготовить наградные документы 

для победителей и призеров Олимпиады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                    Н.Н.Герасимчук 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

 

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 

учебном году по предметам: 

 

№ 

п.п

. 

Предмет Кол-во участников Кол-

во 

побе

ди 

телей 

Кол-

во 

приз

е ров 

Кол-во 

участник

ов по 

предмету 

4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Английский 

язык 

Х 17 16 7 5 5 2 - 3 15 52 

2 Биология Х - - 18 - - - - 1 2 18 

3 География Х - - 3 7 - 3 - 2 - 13 

4 Информатика Х - - - 4 4 2 - - 1 10 

5 История Х - 4 5 4 1 4 2 5 6 20 

6 Литература Х - - 2 - - - - 1 1 2 

7 Математика 41 18 12 10 7 4 5 3 5 26 100 

8 Обществознание Х - - 5 5 3 3 1 5 5 17 

9 ОБЖ Х - - - 3 - - - 1 - 3 

10 Право Х - - - - 3 7 2 1 6 12 

11 Русский язык 42 - - 2 5 - - - 4 33 49 

12 Технология Х - 7 8 8 5 - - 5 7 28 

13 Физика Х - - - 2 1 - - - - 3 

14 Физическая 

культура 

Х 15 20 15 - 3 2 8 6 13 63 

15 Химия Х - - - - 8 1 - - - 9 

 Всего 83 50 59 75 50 37 29 16 40 114 399 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


